РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от « 13 » февраля 2014 г. № 11
О мерах по предотвращению несчастных случаев на воде в Старовичугском городском поселении в период весеннего половодья 2014 года
В соответствии с Федеральными Законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г. № 68-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, во исполнение Постановления Правительства РФ «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 31.12.2003 г. № 794, Постановления главы администрации Вичугского муниципального района Ивановской области № 110-п от 10.02.2014 года «О мерах по предотвращению несчастных случаев на воде в Вичугском муниципальном районе в период весеннего половодья 2014 года», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на реках и водоемах Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить повсеместно в паводковый период с 15 марта 2013 года организованный выезд населения для подледной рыбной ловли.
2. Инспектору по ГО и ЧС Воробчиковой В.Р. разработать и осуществить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселения в период паводка, выставить знаки, запрещающие выход населения на лед в паводковый период на водных объектах поселения.
3. Рекомендовать майору полиции территориального пункта Старовичугского городского поселения Лисову В.Г. усилить контроль по недопущению выхода населения на лед в местах стихийных ледовых переходов в паводковый период. Организовать патрулирование в местах организованного массового подледного лова рыбы.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации В.М.Голубев